令和５年３月１３日

保護者様

横浜市立城郷小学校

校 長  三瓶 淳

３月中のマスク着用について

 日頃より、本校の教育活動において、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、すでに報道されておりますように、本日１３日（月）よりマスクの着用に関し

ては、「個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねる」ことが基本となり

ました。

本校は、市教育委員会の「新型コロナウィルス感染症に関する衛生管理マニュアル」

に沿い、次のようにいたします。なお、お子さんには、本日の昼の放送で伝えていま

す。ご家庭でお子さんと共有していただければと思います。

【基本方針】

令和５年３月３１日までの年度内における卒業式以外の学校教育活動においては、

現行の市衛生管理マニュアルや通知等に沿い、感染対策を講じた上でマスクの着用を

勧めていく（現在行っている学校生活の状況を継続していきます）。

 その上で、マスクの着脱に関してはお子さんと相談の上、ご家庭で判断されるよう

お願いいたします。学校としては、引き続きマスクの着用の有無による差別や偏見等

がないよう子どもたちの発達段階等に応じて、丁寧に指導していきたいと思います。

 また、１７日(金)に行われる卒業証書授与式にご参列いただく卒業生の保護者に対

しても、マスクの着脱に関しては、個人の判断に委ねたいと思います。マスクを外さ

れる場合は、会話を控えていただくよう、ご協力をお願いします。

 令和５年４月１日以降の新学期におけるマスク着用の扱いについては、今後発出さ

れる市教育委員会のガイドラインに沿い、３月末までに改めて学校 HP に掲載したい

と思います。

ご理解とご協力をお願いいたします。